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Dette dokument giver et hurtigt overblik over, hvad forsikringen omfatter, og må ikke forveksles med police og 
forsikringsbetingelser. Forsikringsbetingelserne kan findes på Thisted Forsikrings hjemmeside www.ThistedForsikring.dk 
 
Hvilken form for forsikring er der tale om? 
Forhandler- og værkstedsforsikring omfatter motoransvarsforsikring, kaskoforsikring og ansvarsforsikring for behandling 
og bearbejdning. Der er mulighed for tilvalgsdækninger. 
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Hvad dækker den? 
 
Generelt 
 
 Forsikringen omfatter dig og dine ansatte 

og personer, der vederlagsfrit prøvekører 
et af dine køretøjer, som måske ønsker 
at købe det. 
 

 Forsikringen dækker virksomhedens 
egne uindregistrerede køretøjer, 
påhængsvogne og sidevogne, der er 
beregnet til salg. 

 
 Forsikringen dækker afhentning og 

udbringning til og fra kunder, andre 
forhandlere og leverandører. 

 
Ansvarsforsikring 
 
Ansvarsforsikringen dækker med de summer, 
som er fastsat i færdselsloven. 
 
 Forsikringen dækker de sikredes ansvar 

for skader forvoldt med køretøjet. 
 

 Dækker berettigede erstatningskrav. 
 

 Dækker udgifter til uberettigede 
erstatningskrav. Forsikrede sum: Vi 
dækker med op til 27 millioner kroner 
(2023), hvis dit køretøj gør skade på ting, 
og med op til 136 millioner kroner (2023), 
hvis det skader andre mennesker. Det 
gælder også hvis dine passagerer 
kommer til skade. 

 
Kaskoforsikring 
 
 Forsikringen dækker tyveri og røveri af 

virksomhedens egne uindregistrerede 
køretøjer og kundekøretøjer, under 
forudsætning af at køretøjet var aflåst 
eller hensat på aflåst plads. 
 

 Forsikringen dækker hvis køretøjet 
bortkommer ifm. prøvekørsel.  

 
 
 
 

 
 
 
 

Hvad dækker den ikke? 
 
Denne liste er nogle eksempler på forhold, der 
ikke er omfattet af forsikringen. Du skal være 
opmærksom på, at listen ikke er udtømmende. 
Det fulde overblik over ikke-omfattede forhold 
finder du i forsikringsbetingelserne. 
 
Generelt 
 
 Brand, eksplosion og lynnedslag, når 

køretøjet befinder sig på 
forsikringsstedet, hvis skaden er på 
forsikringstagers salgsbiler og er eller 
ville være dækket af virksomhedens 
brand- eller løsøreforsikring 
 

 tyveri og røveri, hvis tabet er eller ville 
være omfattet af en løsøreforsikring.  

 
 Forsikringen dækker ikke udlejning uden 

fører. Skader, der sker på et køretøj, der 
burde være forsynet med prøveplader på 
skadetidspunktet, er heller ikke dækket.  

 
 prøve- og demonstrationskørsel, der 

strækker sig udover 24 timer. 
 
Motoransvarsforsikring 
 
 Skade på virksomhedens og de sikredes 

egne ting, førerens person, ting eller 
ejendom er ikke omfattet af forsikringen. 

 
 Forsikringen dækker ikke skade på 

tilkoblede køretøjer 
 
Kaskoforsikring 
 
 Skader der opstår i bilen mekaniske dele, 

medmindre det sker som følge af en 
dækningsberettiget skade, er ikke 
dækket. 

 Fabrikations- eller materialefejl, vejrets 
påvirkning, slitage og stenslag i lak mv. 
er ikke dækket af forsikringen.  
 

 Skader som følge af behandling og 
bearbejdning og påfyldning af 
nødvendige væsker er ikke omfattet af 
kaskoforsikringen. 

http://www.thistedforsikring.dk/


 
Tilvalgsdækninger 
 
Væske og bundprop 
 
 Dækker skader opstået ved fejlagtig eller 

mangelfuld påfyldning af væske og 
mangelfuld montering af f.eks. oliefilter. 
 

Behandling og bearbejdning 
 
 Forsikringen dækker skader på dine 

kunders køretøjer, enten når de opstår 
under eller som følge af behandling af 
eller bearbejdning af køretøjet. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Væske og bundprop 
 
 Skader der er omfattet af køretøjets egen 

garanti, er ikke dækket af forsikringen. 
 
 
Behandling og bearbejdning 
 
 udgifter i forbindelse med reklamationer, 

der er en følge af manglende eller 
fejlagtig udmåling, indstilling eller 
justering. 
 

 skade, der skyldes tuning med dele, som 
ikke er godkendt af køretøjets importør. 

 
 udgifter, der er en følge af, at 

reparationen, udskiftningen eller 
monteringen ikke har ført til det tilsigtede 
resultat eller skade opstået i forbindelse 
med behandling eller bearbejdning, når 
der ikke er sket skade på den øvrige del 
af køretøjet. 
 

 

Er der nogen begrænsninger af  
dækningen? 
 
Generelt 
 

! Skader der generelt er undtaget i 
forsikringsbetingelserne er ikke omfattet.  

! Skader forvoldt ved forsæt eller ved grov 
uagtsomhed, eller som skyldes beruselse 
eller påvirkning af rusmidler, dækkes 
ikke. 

! Køretøjer beregnet til salg af reservedele 
eller skrotning er ikke dækket af 
forsikringen. 

! Forsikringen omfatter ikke køretøjer, som 
tilhører virksomhedens kunder, hvor der 
er købt selvstændig motoransvars- 
og/eller kaskoforsikring. Er der købt en 
selvstændig forsikring og er skaden ikke 
dækket af forsikringen, er køretøjet dog 
omfattet i det omfang, virksomheden kan 
gøres ansvarlig for skaden. 
 

 
Kaskoforsikring 

! Bortkomst af køretøjer dækkes alene, 
hvis låners identitet og gyldigt 
kørekortnummer kan oplyses samt anden 
legitimation, fx pas, sygesikringsbevis 
eller elektronisk verificering gennem 
betalingskort, inden tændingsnøglen og 
køretøjet udleveres. Derudover skal 
legitimationen afbilledes. 
 

 

Hvor er jeg dækket? 
 Forsikringen dækker i Danmark. Dog dækker motoransvarsforsikringen i Europa og i de lande udenfor 

Europa, der er tilsluttet ”grønt kort*”ordningen. 
 



 
Hvilke forpligtelser har jeg? 
 

- Ved accepten af forsikringen skal du give os sandfærdige oplysninger om dig selv og dine tidligere 
forsikringsforhold, herunder om skader og eventuelle skærpede vilkår.  
 

- Mens forsikringen løber, er det vigtigt at du fortæller os hvis der sker ændringer i de oplysninger der 
fremgår af din police.  
 

- I tilfælde af skade er det vigtigt at du giver os fyldestgørende og sandfærdige oplysninger om 
hændelsesforløbet så vi kan afgøre om skaden er omfattet af forsikringen. 

 

 
Hvornår og hvordan betaler jeg? 
 

- Forsikringen betales forud i danske kroner. 
 

- Forsikringen kan betales helårligt, halvårligt, kvartårligt eller månedligt. For månedlig betaling skal 
opkrævningen ske via PBS. 
 

- Forsikringen kan betales ved indbetaling til betalingsservice/ved bankkonto eller ved brug af girokort, 
som vi fremsender. 

  
- Forsikringen skal betales senest den dato, der fremgår af præmieopkrævningen eller den dato, der 

fremgår af oversigten fra betalingsservice. 
 

 

Hvornår starter og slutter dækningen? 
 

- Forsikringen træder i kraft pr. den dag, du ønsker, at forsikringen skal starte.  
 
- Forsikringen træder dog tidligst i kraft den dag, Thisted Forsikring har accepteret forsikringen. 

 
- Forsikringen er årlig og fornys automatisk indtil den opsiges skriftligt enten af dig eller  

af Thisted Forsikring. 
 

 

Hvordan opsiger jeg aftalen? 
 

- Forsikringen skal opsiges skriftligt med én måneds varsel til forsikringens hovedforfaldsdato. 
 

- Hvis du fortryder, at du har lavet forsikringen, kan du opsige forsikringen indtil 14 dage efter, at 
forsikringen er trådt i kraft, eller du har modtaget vilkårene for forsikringen (den seneste dato af de to 
datoer) 
 

- Forsikringen kan opsiges med 14 dages varsel efter en skades udbetaling eller skaden er blevet afvist. 
  

 
 


